

**Загальні умови страхового продукту
«Страховання відповідальності суб'єкта процедури спільного транзиту
перед митними органами за сплату митного боргу»**

(відповідно до яких укладаються договори страховання відповідальності суб'єкта процедури спільного транзиту перед митними органами за сплату митного боргу)

Ця редакція Загальних умов страхового продукту «Страховання відповідальності суб'єкта процедури спільного транзиту перед митними органами за сплату митного боргу» (далі – Загальні умови) діє з 12.06.2025р. та припиняє дію із введенням у дію нової редакції або скасування Загальних умов страхового продукту «Страховання відповідальності суб'єкта процедури спільного транзиту перед митними органами за сплату митного боргу».

Договір страховання, укладений за цією редакцією Загальних умов, діє відповідно до цих Загальних умов до закінчення строку його дії, крім випадків внесення відповідних змін до Договору страховання за згодою сторін.

Страховий продукт «Страховання відповідальності суб'єкта процедури спільного транзиту перед митними органами за сплату митного боргу» не є стандартним страховим продуктом і передбачає укладення Договорів страховання зі Страхувальниками із визначенням конкретних умов страхового покриття на індивідуальній основі за класом страховання 13 «Страховання іншої відповідальності (крім визначеної у класах 10, 11, 12)» включає ризик у межах класу «Страховання іншої відповідальності перед третіми особами, ніж відповідальність оператора ядерної установки за ядерну шкоду, яка може бути заподіяна внаслідок ядерного інциденту, без обмежень та особливостей, які дають підстави для застосування спрощеного підходу для розрахунку капіталу платоспроможності та мінімального капіталу».

1. Визначення понять і термінів, що вживаються в договорі страховання відповідальності суб'єкта процедури спільного транзиту перед митними органами за сплату митного боргу відповідно до конвенції про процедуру спільного транзиту) (далі – Договір, Договір страховання)

1.1. Борг (митний) – це сума митних платежів, що підлягає сплаті при випуску товарів для вільного обігу на митній території країни що є учасником Конвенції про процедуру спільного транзиту, визначена Державною митною службою України та/або іншими митними органами, та яка підлягає сплаті до державного бюджету такої країни, відповідно до законодавства у разі невиконання Страхувальником обов'язку із сплати митних платежів, інших зобов'язань, забезпечених фінансовою гарантією, що впливають з митних процедур.

1.2. Боржник – Страхувальник та будь-яка інша особа, яка визначена митними органами відповідальною за сплату боргу.

1.3. Вимога – письмова вимога митних органів до Страхувальника та/або Страховика про сплату митного боргу при здійсненні діяльності Страхувальником, відповідальність за яким була застрахована Страховиком.

1.4. Гарантія – зобов'язання Страховика щодо виплати на вимогу митного органу коштів/страхового відшкодування, у межах розміру гарантії та в порядку і строки, визначені Договором, у разі невиконання Страхувальником зобов'язань зі сплати митного боргу, що виникає щодо товарів поміщених під процедуру спільного транзиту. Гарантія може бути індивідуальна або загальна.

Індивідуальна гарантія - забезпечує суму митних платежів щодо товарів, що підлягають митному оформленню за однією митною декларацією;

Загальна гарантія- забезпечує суму митних платежів щодо товарів, що підлягають митному оформленню за декількома митними деклараціями.

1.5. Електронна транзитна система – електронна система, що використовується для електронного обміну даними в рамках процедури спільного транзиту.

1.6. Застрахована діяльність – транзитне перевезення товарів Страхувальником на умовах, визначених Конвенцією для забезпечення виконання митних зобов'язань Страхувальника.

1.7. Засоби електронного опрацювання даних – електронний обмін інформацією між суб'єктами процедури, гарантами та митними органами, а також між митними органами та іншими залученими державними або європейськими агентствами чи інституціями або агентствами чи інституціями країн спільного транзиту у погодженому та визначеному форматі для автоматизованого опрацювання та зберігання даних після отримання з використанням будь-яких із таких способів:

1.7.1. електронний обмін даними;

1.7.2. обмін даними між комп'ютерами;

1.7.3. електронна передача структурованих даних стандартними повідомленнями або службами від одного середовища електронного опрацювання до іншого без втручання людини;

- 1.7.4. введення онлайн даних (даних в електронній формі, що введені до інформаційно-комунікаційних мереж митних органів) у митні системи опрацювання даних для зберігання та опрацювання, що дозволяє створювати відповіді онлайн.
- 1.8. **Код доступу** – персональний ідентифікаційний код, що використовується для ідентифікації суб'єкта процедури під час застосування Гарантії або звільнення від Гарантії з метою запобігання неправомірного використання Гарантії або звільнення від Гарантії.
- 1.9. **Конвенція** – «Конвенція про процедуру спільного транзиту» зі всіма додатками, доповненнями, офіційними змінами та виправленнями.
- 1.10. **Митні органи** – центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну митну політику, митниці та митні пости.
- 1.11. **Митниця гарантії** – підрозділ митниці, в який за рішенням митного органу кожної з країн подаються гарантії для забезпечення сплати митного боргу.
- 1.12. **Процедура спільного транзиту** – процедура, що застосовується у відповідності до Конвенції та у відповідних випадках іменується процедурою T1 або процедурою T2.
- 1.13. **Реєстрація гарантії** – внесення митницею гарантії в електронну транзитну систему інформації про зобов'язання Страховика (Гаранта) виплатити в межах розміру гарантії суму митного боргу на вимогу митного органу.
- 1.14. **Розслідування** – заходи запиту інформації, що вживають митні органи для виявлення фактів виникнення митного боргу щодо товарів, поміщених у режим спільного транзиту, або зняття з контролю операцій режиму спільного транзиту.
- 1.15. **Страхова виплата (страхове відшкодування)** – грошові кошти, що виплачуються Страховиком у разі настання страхового випадку відповідно до умов Договору та/або законодавства.
- 1.16. **Страхова премія (страховий платіж, страховий внесок)** – плата у грошовій формі за страхування, яку Страхувальник зобов'язаний сплатити Страховику згідно з Договором.
- 1.17. **Страхова сума** – грошова сума, в межах якої Страховик відповідно до умов Договору та/або законодавства зобов'язаний провести страхову виплату в разі настання страхового випадку.
- 1.18. **Страховик** – Приватне акціонерне товариство «Страхова компанія «Перша».
- 1.19. **Суб'єкт процедури** – особа, яка подає транзитну декларацію або від імені якої подається така декларація на умовах процедури спільного транзиту.
- 1.20. **Транзитна декларація** – акт, яким особа заявляє у встановленій формі та у встановлений спосіб про бажання помістити товари під процедуру спільного транзиту.
- 1.21. **NCTS (New Computerized Transit System) / Нова комп'ютеризована транзитна система** – це система, в основі якої лежить Конвенція про процедуру спільного транзиту. NCTS доступна лише для країн-учасниць Конвенції. NCTS пов'язує митні служби в країнах-учасницях Конвенції, дозволяючи обмін митними даними для контролю за транзитними переміщеннями.
- 1.22. Тлумачення термінів, зазначених в цьому розділі Загальних умов, може бути звужене та/або уточнене (конкретизоване) у Договорі страхування відповідно до обсягу страхового покриття, що надається за таким Договором страхування. Сторони Договору, при його укладанні, можуть визначати інші терміни та їх визначення або змінити визначення понять та термінів вказаних в цьому розділі Загальних умов, про що буде зазначено в такому Договорі.

2. Умови страхового покриття за Договором

- 2.1. **Страховим випадком за укладенням на підставі цих Загальних умов Договором** є невиконання або неналежне виконання Страхувальником своїх зобов'язань перед митними органами, на які поширюються заходи гарантування, у терміни та шляхами, що визначені відповідно до Конвенції та/чи Митного кодексу України, та яке призвело до завдання матеріальних збитків внаслідок не сплати митним органам митного боргу, підтверджених записами в електронній транзитній системі NCTS.
- 2.2. **Страховим ризиком за укладенням на підставі цих Загальних умов Договором** визнається подія, наслідком якої є виникнення у відповідальності за сплату митного боргу особи несплаченої суми митного боргу щодо товарів, поміщених у режим спільного транзиту у зв'язку з:
- 2.2.1. вилучення товарів з процедури спільного транзиту;
- 2.2.2. невиконання умов, що регулюють поміщення товарів під процедуру спільного транзиту.
- 2.3. Розмір страхової суми визначається за домовленістю між Страховиком і Страхувальником під час укладення Договору страхування або внесення змін до Договору страхування і зазначається в Договорі страхування.
- 2.4. Строк та територія дії страхового покриття за Договором страхування встановлюється за згодою сторін Договору і зазначається в Договорі страхування.
- 2.5. Страхове покриття діє протягом строку дії Договору, що зазначається у Договорі, з урахуванням інших умов такого Договору.
- 2.6. Договір страхування укладається строком на один рік або на інший строк, погоджений сторонами Договору.
- 2.7. Договором страхування може бути звужено та/або уточнено (конкретизовано) обсяг страхового покриття (уключаючи визначені ознаки, причини та/або умови настання події, у разі наявності яких подія може бути визнана страховим випадком) та інші умови страхування, передбачені цими Загальними умовами.

3.Права та обов'язки Сторін, відповідальність за невиконання та/або неналежне виконання умов Договору

3.1. Страховик зобов'язаний:

3.1.1. Ознайомити Страхувальника з умовами страхування.

3.1.2. Забезпечувати збереження інформації, що становить таємницю страхування, з урахуванням вимог Закону України «Про страхування».

3.1.3. Виконувати інші обов'язки, передбачені умовами укладеного Договору або законодавством України та Конвенції.

3.2. Страхувальник зобов'язаний:

3.2.1. Перед укладенням Договору надати інформацію Страховику (страховому посереднику), яка має істотне значення для прийняття Страховиком рішення про укладення Договору та/або про розмір страхової премії за Договором, і надалі інформувати Страховика про будь-яку зміну таких обставин, будь-яку зміну ступеня страхового ризику.

3.2.2. При укладенні Договору письмово повідомити Страховика про інші чинні договори страхування, укладені щодо об'єкту страхування за Договором і надалі письмово інформувати про всі договори страхування, що укладаються щодо нього, із зазначенням найменування страховиків, страхових ризиків і розмірів страхових сум, номерів договорів і строків їхньої дії протягом 3 (трьох) робочих днів з дня укладення таких договорів.

3.2.3. Повідомити Страховику при здійсненні страхової виплати про наявність страхового інтересу Страхувальника або іншої особи, відповідальність якої застрахована (у разі визначення такої особи в Договорі страхування).

3.2.4. Своєчасно та у повному обсязі сплачувати страхову премію у порядку та строки, встановлені Договором.

3.2.5. Вживати всіх заходів для усунення обставин, що підвищують ступінь страхового ризику, запобігання настанню страхового випадку (заподіяння збитків), ліквідації та/або зменшення наслідків страхового випадку (розміру збитків), в тому числі виконувати рекомендації Страховика.

3.2.6. Виконувати інші обов'язки, передбачені Договором.

3.3. Страховик має право:

3.3.1. Протягом строку дії Договору перевіряти виконання Страхувальником умов Договору, достовірність наданих Страхувальником відомостей.

3.3.2. Отримувати від Страхувальника всю необхідну інформацію для укладання Договору та оцінки страхового ризику.

3.3.3. Вносити зміни до Договору або достроково припинити його дію.

3.3.4. При отриманні письмового повідомлення Страхувальника про зміни страхового ризику не пізніше 2-х робочих днів з дня отримання такого повідомлення прийняти рішення та повідомити Страхувальника про зміну умов Договору або припинення його дії з моменту виникнення такої зміни.

3.3.5. Здійснити розслідування обставин події, що має ознаки страхового випадку, а також самостійно з'ясовувати причини і обставини страхового випадку.

3.3.6. Призначати за власний рахунок незалежну експертизу, сюрвейєрський огляд вантажу та/або транспортного засобу, призначеного для перевезення вантажу, чи місця події.

3.3.7. Відмовити у виплаті страхового відшкодування за наявності підстав та на умовах, передбачених Договором, законодавством України, Конвенцією.

3.3.8. Відстрочити виплату страхового відшкодування за наявності підстав, передбачених Договором.

3.3.9. Достроково припинити дію Договору у відповідності до його умов, законодавства України, Конвенції.

3.3.10. Вимагати від Страхувальника компенсації документально підтверджених витрат на розслідування обставин настання події, що має ознаки страхового випадку, у разі офіційного виявлення навмисних дій Страхувальника.

3.3.11. Зворотної вимоги (регресу) до Страхувальника та/або інших винних осіб (боржників) у розмірі здійсненої Страховиком страхової виплати (суми, сплаченої ним за гарантією).

3.3.12. На інші права, передбачені Договором страхування.

3.4. Страхувальник має право:

3.4.1. Ознайомитися з умовами Договору та Загальними умовами страхового продукту.

3.4.2. Достроково припинити дію Договору, ініціювати внесення змін і доповнень до умов Договору на умовах, передбачених цим Договором.

3.4.3. На інші права, передбачені Договором страхування.

3.5. За невиконання або неналежне виконання умов Договору Сторони несуть відповідальність згідно з законодавством України.

3.6. При порушенні Страховиком строку страхової виплати (сплати митних платежів згідно з Гарантією) Вигодонабувач має право вимагати сплату пені в розмірі 0,01% від суми несвоєчасно здійсненої виплаченої страхової виплати за кожен робочий день прострочення, але не більше 1% від суми заборгованості.

3.7. Форс-мажорні обставини (обставини непереборної сили) звільняють Сторони від відповідальності за невиконання/неналежне виконання зобов'язань за Договором, що мало місце під час дії форс-мажорних обставин (обставин непереборної сили), на строк дії зазначених обставин.

3.8. Сторона Договору, для якої стало неможливим виконання обов'язків за Договором внаслідок обставин непереборної сили, повинна найбільш швидким з можливих способів сповістити іншу Сторону Договору про

ситуацію, що склалася, а також надіслати в електронній формі з використанням технічних засобів електронних комунікацій або шляхом відправлення електронних носіїв, на яких записано документ, відповідно до законодавства у сфері електронного документообігу повідомлення щодо дій цих обставин протягом 4 (чотирьох) робочих днів з моменту отримання такого повідомлення відповідного компетентного органу (зокрема довідки Торгово-промислової палати України).

3.9. Відсутність повідомлення або несвоєчасне повідомлення про настання обставин непереборної сили не дає надалі права Стороні Договору, на яку подіяли ці обставини, посилаючись на них як на підставу для звільнення від відповідальності при виконанні умов Договору.

3.10. Сторони Договору можуть передбачити у Договорі інший ніж зазначений у цьому розділі Загальних умов перелік прав і обов'язків Сторін відповідно до конкретних умов страхового покриття за таким Договором, а також інші умови відповідальності за невиконання та/або неналежне виконання умов Договору.

4.Порядок внесення змін, дострокового припинення чи розірвання Договору, їх правові наслідки

4.1. Зміни та доповнення до умов Договору в період його дії вносяться за взаємною згодою Сторін шляхом укладення додаткового договору до Договору.

4.2. Додатковий договір є невід'ємною частиною Договору й складається в кількості примірників Договору у паперовій формі або може бути укладений відповідно до Закону України «Про електронні документи та електронний документообіг», Закону України «Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги» як електронний документ.

4.3. Зміни та доповнення до умов Договору в період його дії вносяться за взаємною згодою його сторін шляхом укладення додаткового договору до Договору протягом 5 (п'яти) робочих днів з моменту отримання заяви іншою Стороною. Якщо будь-яка зі Сторін Договору не згодна на внесення змін до умов Договору, в той же строк вирішується питання про дію Договору на попередніх умовах або про припинення його дії.

4.4. Якщо будь-яка зі Сторін Договору не згодна на внесення змін до умов Договору, в той же строк вирішується питання про дію Договору на попередніх умовах або про припинення його дії.

4.5. З моменту отримання заяви однією зі Сторін до моменту прийняття рішення про внесення змін або про припинення дії Договору продовжує діяти на попередніх умовах.

4.6. Дія Договору припиняється та втрачає чинність за згодою Сторін, а також у разі:

4.6.1. закінчення строку дії Договору;

4.6.2. несплати Страхувальником страхової премії в розмірі та строки, передбачені Договором;

4.6.3. виконання Страховиком зобов'язань перед Страхувальником у повному обсязі;

4.6.4. ліквідації Страховика у порядку, встановленому законодавством України;

4.6.5. ліквідації Страхувальника – юридичної особи (крім випадків, передбачених ст.100 Закону «Про страхування»);

4.6.6. набрання законної сили рішенням суду про визнання Договору недійсним;

4.6.7. анулювання реєстрації Страховика як фінансового гаранта;

4.6.8. відмови Страхувальника від своїх прав за Гарантією шляхом подання Страховику письмової заяви про звільнення його від обов'язків за Гарантією;

4.6.9. інших випадків, передбачених законодавством України/Договором/Конвенцією.

4.7. Дію Договору може бути припинено на вимогу Страхувальника або Страховика (без необхідності отримання згоди Страхувальника, який виконує всі умови Договору). У такому разі Сторона, яка вимагає дострокового припинення дії Договору (Страхувальник або Страховик) направляє іншій Стороні відповідне повідомлення у визначений Договором строк.

4.8. При достроковому припиненні Договору за вимогою Страхувальника Страховик повертає йому Страхову премію за період, що залишився до закінчення Договору (при наданні індивідуальної гарантії) або до закінчення періоду перевезення за кожним окремим перевезенням відповідно до митної декларації згідно поданого Страхувальником останнього Бордеро (при наданні загальної гарантії), з вирахуванням витрат, пов'язаних безпосередньо з укладенням і виконанням Договору та фактичних страхових виплат, що були здійснені за цим Договором. У разі, якщо на момент дострокового припинення дії Договору претензія Страхувальника (Вигодонабувача) щодо отримання страхового відшкодування внаслідок настання страхового випадку не врегульована, повернення страхової премії не проводиться до моменту виплати або відмови у виплаті страхового відшкодування. Якщо вимога Страхувальника обумовлена порушенням Страховиком умов Договору, то останній повертає Страхувальнику сплачену ним страхову премію повністю.

4.9. При достроковому припиненні дії Договору за вимогою Страховика Страхувальнику повертається повністю сплачена ним страхова премія згідно поданого останнього Бордеро. Якщо вимога Страховика обумовлена невиконанням Страхувальником умов Договору, то Страховик повертає йому страхову премію за період, що залишився до закінчення Договору (при наданні індивідуальної гарантії) або до закінчення періоду перевезення за кожним окремим перевезенням відповідно до митної декларації згідно поданого останнього Бордеро (при наданні загальної гарантії), з відрахуванням витрат, пов'язаних безпосередньо з укладенням і виконанням Договору та фактичних страхових виплат, що були здійснені за цим Договором. У разі, якщо на момент дострокового припинення дії Договору претензія Страхувальника (Вигодонабувача) щодо отримання страхового відшкодування внаслідок настання страхового випадку не врегульована, повернення страхової премії не проводиться до моменту виплати або відмови у виплаті страхового відшкодування.

4.10. У разі припинення дії Договору за згодою Сторін порядок повернення та розрахунку суми страхової премії або її частини до повернення визначаються відповідно до законодавства України за домовленістю Сторін Договору.

4.11. Договір вважається недійсним з моменту його укладання у випадках, передбачених законодавством України. Договір визнається недійсним у судовому порядку.

4.12. При укладенні Договору сторони можуть визначити інший порядок внесення змін до Договору страхування та/або дострокового припинення Договору відповідно до конкретних умов страхового покриття за Договором та вимог законодавства.

4.13. Максимальна частка витрат Страховика, пов'язаних безпосередньо з укладенням і виконанням умов Договорів страхування за цим страховим продуктом складає **70%** від страхового тарифу (страхової премії).

5. Порядок відмови від Договору

5.1. Страхувальник має право протягом 30 календарних днів з дня укладення Договору відмовитися від цього Договору без пояснення причин, крім випадків, коли строк дії Договору становить менше 30 календарних днів, та/або якщо повідомлено про настання події, що має ознаки страхового випадку, за Договором.

5.2. Про намір відмовитися від Договору Страхувальник повідомляє Страховика у письмовій формі, при цьому відповідне повідомлення, за вибором Страхувальника, направляється в паперовій формі поштою на адресу Страховика, або подається безпосередньо в офісі Страховика, або направляється у формі електронного документа у відповідності до вимог Закону України «Про електронні документи та електронний документообіг», підписаного кваліфікованим електронним підписом Страхувальника, на адресу office@persha.ua із зазначенням банківських реквізитів для перерахування коштів.

5.3. У разі відмови Страхувальника від Договору Страховик зобов'язаний повернути Страхувальнику сплачену страхову премію повністю, за умови що протягом 30 календарних днів з дня укладення Договору не відбулася подія, що має ознаки страхового випадку, не пізніше ніж протягом 10 робочих днів від дати отримання повідомлення Страхувальника про відмову від Договору.

6. Порядок дій у разі настання події, що має ознаки страхового випадку

6.1. У разі настання передбаченої Договором події, що має ознаки страхового випадку Страхувальник повинен:

6.1.1. Діяти у відповідності до Конвенції та Загальним умовам страхового продукту «Страхування відповідальності суб'єкта процедури спільного транзиту перед митними органами за сплату митного боргу», якщо останні не суперечать нормам Конвенції, а також згідно вказівок Страховика;

6.1.2. Вжити всіх можливих заходів щодо запобігання та зменшення збитків та усунення причин, що сприяють виникненню додаткових збитків, з'ясування характеру та обставин настання події, що стала причиною завдання збитків;

6.1.3. негайно повідомити Страховика про настання події, що має ознаки страхового випадку та не пізніше 2 (двох) робочих днів письмово в паперовій формі (поштою на адресу Страховика, або безпосередньо в офісі Страховика), або у формі електронного документа у відповідності до вимог Закону України «Про електронні документи та електронний документообіг», підписаного кваліфікованим електронним підписом Страхувальника, на адресу loss@persha.ua повідомити Страховика про цю подію, отримати та виконувати його рекомендації щодо дій в ситуації, що склалася.

6.2. У конкретному Договорі сторони можуть передбачити інший порядок дій у разі настання події, що має ознаки страхового випадку, відповідно до конкретних умов страхового покриття за таким Договором.

7. Перелік документів, що підтверджують настання страхового випадку й розмір збитків. Порядок розрахунку та умови здійснення страхових виплат

7.1. У випадку несплати Страхувальником митних платежів митним органам протягом строку, передбаченого законодавством, Конвенцією, митниця гарантії надає Страховику документи, необхідні для встановлення причин, наслідків, обставин настання події, що може бути визнана страховим випадком, прийняття рішення про здійснення виплати або відмову у здійсненні виплати страхового відшкодування та визначення його розміру:

7.1.1. письмове повідомлення про подію, що має ознаки страхового випадку;

7.1.2. вимогу про сплату страхового відшкодування (митного боргу);

7.1.3. розрахунок суми митних платежів;

7.1.4. транзитний супровідний документ (декларація) та/або його копію;

7.1.5. повідомлення митного органу про невиконання умов транзиту та про причини виникнення митного боргу;

7.1.6. інші документи на вимогу Страховика, що стосуються підтвердження факту, причин, обставин події, яка має ознаки страхового випадку, та розміру страхового відшкодування а також для визначення розміру страхового відшкодування, включають, але не обмежуються наступними: копії транзитних декларацій, повідомлення митних органів, акти митного огляду, фотоматеріали, письмові пояснення відповідальних осіб, офіційні висновки митних органів щодо виявлених порушень, а також інші документи та матеріали, які мають значення для з'ясування обставин події.

7.2. На вимогу Страховика у разі, коли документи про страховий випадок (документи з вимогою до Страховика про сплату митного боргу) складені на мові іншій, ніж українська, Страхувальник (Вигодонабувач) має надати їх переклад на українську мову, засвідчені у встановленому законодавством порядку.

7.3.Страховик здійснює страхове відшкодування митним органам в частині не виконаних зобов'язань Страхувальника зі сплати митних платежів митним органам.

7.4. Страховик не пізніше ніж протягом 30 днів із дати звернення митницею гарантії з вимогою про сплату митного боргу, зобов'язаний здійснити виплату страхового відшкодування (перерахувати належну суму митних платежів) митним органам, якщо до закінчення такого строку Страховик або інша відповідна особа не доведе митним органам, що спеціальну процедуру, відмінну від процедури кінцевого використання, було закрито, митний нагляд за товарами кінцевого використання або тимчасове зберіганням було належним чином завершено або, стосовно операцій, відмінних від спеціальних процедур та тимчасового зберігання, що ситуацію з товарами було врегульовано.

7.5. За зверненням Страховика, та з будь-яких причин, визнаних обґрунтованими, компетентні органи можуть продовжити 30-денний строк з дати подання вимоги, протягом якого Страховик зобов'язаний сплатити суми, що вимагаються. Витрати, що виникли в результаті надання цього додаткового періоду, зокрема будь-які відсотки, розраховуються таким чином, щоб сума була еквівалентною сумі, що була б стягнута за аналогічних обставин на грошовому або фінансовому ринку відповідної країни.

7.6. Сума страхового відшкодування за одним страховим випадком або декількома страховими випадками не може перевищувати страхової суми, передбаченої Договором. Якщо страхове відшкодування виплачене в розмірі повної страхової суми, дія Договору припиняється.

7.7. У разі, якщо після виплати страхового відшкодування Страхувальнику/митному органу третьою особою відшкодовані суми митних платежів в повному обсязі, Страхувальник/митний орган зобов'язаний повернути Страховику виплачене страхове відшкодування. У разі, якщо після виплати страхового відшкодування Страхувальнику/митному органу третьою особою відшкодовані збитки частково, Страхувальник/митний орган зобов'язаний повернути Страховику суму відшкодування, отриманого від третьої особи.

7.8. Якщо операція режиму спільного транзиту була знята з контролю, Страховик звільняється від зобов'язання щодо сплати страхового відшкодування (суми митного боргу), за умови надання Страхувальником протягом 30 календарних днів з дати отримання вимоги митного органу. Страховик має право самостійно ініціювати та подати такі докази у разі бездіяльності Страхувальника або за власною ініціативою. У такому разі митниця гарантії зобов'язана протягом 5 (п'яти) робочих днів перевірити таку інформацію з метою підтвердження її точності та достовірності.

7.9. Після проведення перевірки митниця гарантії невідкладно, не пізніше наступного робочого дня після завершення перевірки інформації, повідомляє Страховику про результати такої перевірки.

7.10. Якщо митниця гарантії за результатами проведення перевірки інформації встановила, що викладена у наданих доказах інформація:

7.10.1. є достовірною та операція режиму спільного транзиту знята з контролю, Страховик звільняється від зобов'язання щодо сплати страхового відшкодування, а вимога про сплату митного боргу анулюється;

7.10.2. є недостовірною, Страховик зобов'язаний сплатити страхове відшкодування (суму митного боргу) протягом п'яти днів з дня направлення повідомлення про результати перевірки.

7.11. Митний борг скасовується в будь-якому випадку, якщо вилучення товарів з процедури спільного транзиту або невиконання будь-якої умови, яка регулює розміщення товарів під процедуру спільного транзиту чи застосування процедури спільного транзиту, є наслідком повного знищення або невідновної втрати таких товарів, що спричинені характером товарів, непередбачуваними обставинами, форс-мажором або приписами митних органів.

7.12. Страховик має право оскаржити рішення, дії або бездіяльність митних органів в адміністративному або судовому порядку. Таке оскарження не звільняє Страховика від обов'язку щодо сплати страхового відшкодування.

7.13. У разі настання події, що має ознаки страхового випадку, Страховик зобов'язаний встановити факт, причини та обставини такої події та не пізніше ніж протягом 30 календарних днів з моменту отримання повного пакета документів, передбаченого Договором, прийняти відповідно до Загальних умов рішення про визнання або невизнання випадку страховим.

7.14. У разі невизнання події страховим випадком страхове відшкодування не підлягає виплаті. Відповідне рішення Страховика має бути обґрунтованим, викладеним у письмовій формі та направленим Страхувальнику (митному органу) у відповідні строки передбачені договором страхування.

7.15. Рішення щодо виплати страхового відшкодування оформлюється страховим актом, який складається за формою Страховика.

7.16. Після сплати Страхового відшкодування Страховику за його згодою у межах виплаченої ним суми страхового відшкодування переходять права вимоги до третіх осіб, що несуть відповідальність за заподіяні збитки (право регресу), зокрема можливість подання позову до Страхувальника.

7.17. При укладенні Договору Сторони можуть передбачити у такому Договорі інший порядок розрахунку, строки та умови здійснення страхових виплат відповідно до конкретних умов страхового покриття за Договором.

8. Підставами відмови у страховій виплаті

8.1. Підставою для відмови Страховика у здійсненні виплати страхового відшкодування є:

8.1.1. підстави, встановлені Конвенцією;

8.1.2. якщо повідомлення про подію не було направлено Страховику протягом дев'яти місяців після завершення встановленого терміну для пред'явлення товарів у митниці призначення;

- 8.1.3. якщо вимога про сплату митного боргу не була направлена Страховику протягом 3 (трьох) років із дати прийняття транзитної (митної) декларації для поміщення товарів у режим спільного транзиту;
- 8.1.4. отримання митними органами відшкодування митного боргу в повному обсязі від інших осіб;
- 8.1.5. інші випадки, передбачені законодавством України.
- 8.2. Не підлягають відшкодуванню збитки або витрати, якщо вони настали внаслідок:
- 8.2.1. відшкодування шкоди, заявленої на підставі правочинів, де Страхувальник несе відповідальність іншу, ніж у якості суб'єкту процедури, у порядку передбаченому Конвенцією;
- 8.2.2. виникнення митного боргу в інших режимах, ніж в режимі спільного транзиту та/або після зняття з контролю операції режиму спільного транзиту.
- 8.3. Умовами Договору страхування можуть передбачатися також інші підстави для відмови у здійсненні страхових виплат, якщо це не суперечить законодавству.

9. Порядок укладення Договору

- 9.1. До укладення Договору Страховик (страховий посередник) на підставі отриманої від клієнта інформації з'ясовує потреби та вимоги у страхуванні.
- 9.2. З метою визначення потреб та вимог клієнта у страхуванні, а також отримання інформації, яка має істотне значення для прийняття Страховиком рішення про укладення Договору страхування, та/або про розмір страхової премії за Договором, Страховик (страховий посередник) може запропонувати клієнтові заповнити Заяву на страхування за встановленою Страховиком формою або в інший спосіб визначає потреби у страхуванні.
- 9.3. За рішенням Страховика (страхового посередника) або на запит клієнта Страховик надає клієнтові безоплатну індивідуальну консультацію та рекомендації щодо умов страхового продукту.
- 9.4. Перед укладенням Договору Страховик (страховий посередник) забезпечує клієнта доступною та вичерпною інформацією про страховий продукт, про Страховика та страхового посередника, якщо страховий продукт реалізується через страхового посередника, з метою прийняття клієнтом усвідомленого рішення про укладення Договору, а також інформацією в обсязі та в порядку, що передбачені статтею 7 Закону України «Про фінансові послуги та фінансові компанії».
- 9.5. Договір за цим страховим продуктом укладається у письмовій формі у паперовому вигляді в двох примірниках, що мають однакову юридичну силу, по одному примірнику для кожної зі Сторін, або як електронний документ, електронний договір (правочин) відповідно до Закону України «Про електронні документи та електронний документообіг», Закону України «Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги», законодавства у сфері укладення електронних договорів (правочинів).
- 9.6. На підставі Договору Страховик проводить видачу та/або реєстрацію загальної/індивідуальних Гарантій згідно з процедурами, передбаченими Конвенцією та Митним кодексом України.

10. Винятки зі страхових випадків та обмеження страхування

- 10.1. Страховим випадком не визнається і страхове відшкодування не здійснюється у випадках:
- 10.1.1. настання відповідальності Страхувальника, що не визначена в Договорі як страховий випадок;
- 10.1.2. настання відповідальності Страхувальника за межами території дії Договору;
- 10.1.3. дій/бездіяльності Страхувальника, інших осіб, що діяли за його дорученням (усним або письмовим) або з його відома, що призвели до настання страхового випадку;
- 10.1.4. вчинення Страхувальником, іншими особами, що діяли за його дорученням (усним або письмовим) або з його відома, злочину, що призвів до настання страхового випадку;
- 10.1.5. відсутності причинно-наслідкового зв'язку між діями/бездіяльністю Страхувальника, інших осіб, що діяли за його дорученням (усним або письмовим) або з його відома, та настанням страхового випадку;
- 10.1.6. відсутності обґрунтувань у вимогах митного органу про сплату митних платежів;
- 10.1.7. не визнання Страхувальника відповідальним згідно законодавства, Конвенції перед митними органами;
- 10.1.8. настання відповідальності Страхувальника за правочинами, за якими Страхувальник не є суб'єктом процедури спільного транзиту;
- 10.1.9. виникнення зобов'язань зі сплати митних платежів в інших режимах, ніж в режимі спільного транзиту та/або після зняття з контролю операції режиму спільного транзиту;
- 10.1.10. виникнення зобов'язань зі сплати митних платежів у режимі спільного транзиту, що виник у зв'язку з невиконанням умов поміщення товарів під процедуру спільного транзиту, у випадках:
- 10.1.10.1. втрати чинності Гарантії, відкликання Гарантії, визнання недійсною Гарантії, скасування реєстрації Гарантії, перевищення розміру референтної суми;
- 10.1.10.2. застосування Страхувальником транзитного спрощення використання Загальної Гарантії після анулювання, відкликання, призупинення дії авторизації на застосування транзитного спрощення використання Загальної Гарантії, до поновлення транзитного спрощення використання Загальної Гарантії.
- 10.1.11. настання відповідальності Страхувальника щодо товарів, що переміщуються в межах Автономної республіки Крим, м. Севастополь, частини територій Донецької та Луганської областей, що є тимчасово окупованими; територій, які розташовані в районах проведення воєнних (бойових) дій, або які перебувають в тимчасовій окупації чи в оточенні (блокуванні).
- 10.2. Дія Договору не поширюється на:
- 10.2.1. митні платежі за незадекларованими товарами, що переміщуються через митний кордон;

- 10.2.2. митні платежі за товарами, що супроводжуються підробленими документами, документами, отриманими незаконним шляхом;
- 10.2.3. митні платежі за товарами, що супроводжуються документами, які містять неправдиву інформацію про найменування товарів, їх вагу, кількість, країну походження, відправника, одержувача, кількість вантажних місць, їх маркування, номери, коди товарів, митну вартість;
- 10.2.4. митні платежі за товарами, що переміщуються через митний кордон поза митним контролем, поза місцем розташування митного органу, поза робочого часу митного органу;
- 10.2.5. митні платежі за товарами, що переміщуються через митний кордон без виконання митних процедур, в т. ч. внаслідок протиправних дій працівників митних органів;
- 10.2.6. митні платежі за поштовими відправленнями;
- 10.2.7. митні платежі за товарами, що перевозяться повітряним транспортом з використанням транзитної процедури за транзитною декларацією для перевезень повітряним транспортом;
- 10.2.8. митні платежі за товарами, що переміщуються водними шляхами Рейну, Дунаю;
- 10.2.9. митні платежі за товарами, що переміщуються стаціонарними засобами транспортування (трубопроводами та лініями передачі електроенергії);
- 10.2.10. митні платежі за товарами, що заборонені для поміщення під процедуру спільного транзиту.
- 10.3. Страховик не погоджує прийняття Страхувальником:
- 10.3.1. вимоги щодо відшкодування митних платежів за товарами, що переміщуються до початку строку дії Договору або після закінчення строку переміщення, зазначеного в Бордеро;
- 10.3.2. вимоги щодо відшкодування шкоди, що є наслідком:
- 10.3.2.1. введення воєнного або надзвичайного стану;
- 10.3.2.2. ядерного інциденту, впливу іонізуючого випромінювання або радіоактивного забруднення;
- 10.3.2.3. військових дій, маневрів, інших військових заходів;
- 10.3.2.4. громадянської війни, масових заворушень, групових заворушень, страйків, актів тероризму;
- 10.3.2.5. конфіскації, націоналізації та інших подібних заходів, що здійснюються згідно з розпорядженням військової або цивільної влади в межах території дії Договору;
- 10.3.2.6. застосування бактеріологічної зброї, зброї психотропної дії, зараження будь-якими вірусами, отруйними речовинами;
- 10.3.2.7. дії будь-якої військової зброї, де використовується ядерне розщеплення та/або синтез або інші подібні реакції або радіоактивні матеріали;
- 10.3.2.8. дії причин та обставин, що виникли до початку дії Договору, але були виявлені тільки після укладання Договору;
- 10.3.2.9. зливу, розливу, викиду, розсіювання, поширення, витоку або скидання забруднюючих речовин;
- 10.3.2.10. оцінки, перевірки, контролю, очищення, обробки, дезактивації або нейтралізації забруднюючих речовин.
- 10.3.3. вимоги щодо відшкодування непрямих (не реальних) збитків.
- 10.4. Страховиком в будь-якому випадку не відшкодовуються:
- 10.4.1. неустойка (пеня, штраф), які були сплачені Страхувальником;
- 10.4.2. моральна шкода;
- 10.4.3. упущена вигода (втрата прибутку);
- 10.4.4. судові витрати, витрати, пов'язані з інфляційними збитками (втратами);
- 10.5. Обмеження страхування:
- 10.5.1. не приймається на страхування за Договором відповідальність власників наземного (в т.ч. залізничного), водного, авіаційного транспорту;
- 10.5.2. не приймається на страхування за Договором інша відповідальність, ніж застрахована за Договором.

11. Порядок вирішення спорів. Інші умови

- 11.1. Всі спори та розбіжності, які виникають з Договору, вирішуються його Сторонами шляхом переговорів, а у разі недосагнення згоди – у порядку, передбаченому законодавством України.
- 11.2. Будь-які повідомлення Страховику вважаються поданими належним чином, якщо вони надані Страхувальником (його уповноваженою особою) особисто, або рекомендованим листом, або шляхом надсилання електронного повідомлення/документу на адресу електронної скриньки Страховика office@persha.ua з накладенням на таке повідомлення/документ електронного підпису Страхувальника, або у інший спосіб, узгоджений зі Страховиком.

12. Контактні дані для звернення у разі настання події, що має ознаки страхового випадку

Страховик:

Приватне акціонерне товариство "Страхова компанія "Перша".

Адреса для звернення: 03150, м. Київ, вул. Фізкультури, 30.

Адреса електронної пошти: loss@persha.ua

Телефон для звернення: 044-350-350-1.

Телефон для повідомлення про подію, що має ознаки страхового випадку: **0-800-301-001**